Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/05/2024 - 15:16 6447/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 898/2024

São Roque, 14 de maio de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente REITERAR a
solicitação feita à SABESP para providenciar a cópia do documento com o
resultado do Parecer da CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São
Paulo e os resultados da própria SABESP, após análise sobre o possível caso
de contaminação de água em nosso Município.

Ressalto, a importância dessas informações para a
transparência e a adequada comunicação com a população, que, de maneira
legítima, demonstra preocupação com a qualidade dos recursos hídricos que
lhes são fornecidos.

Reforço que tal solicitação já foi feita por meio de
dois documentos (anexos os Ofício Vereador nº 2439/2023 e 266/2024), pois
são fundamentais para a continuação e evolução dos trabalhos desta
Comissão.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

PRESIDENTE DA CAR SABESP

Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

ElimE
ii

Comara Municipalda Edlôncia Haunistica de SoRoqueEntes
N Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque(Qcamarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

OFÍCIOVEREADOR Nº 2439/2023

São Roque, 27 de novembrode 2023.

PrezadoSenhor,

Estamos conduzindo uma análise minuciosa sobre a

qualidade da água em nossa região, em especial após a reunião realizada no
dia 22 de novembro de 2023, na qual se discutiu a possibilidade de
contaminaçãocom os representantesda SABESPe os Vereadores presentes.

Com base nesse contexto, solicito formalmente à
SABESP a gentileza de nos fornecer cópia dos documentos referentes ao
parecer emitido pela CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São
Paulo, bem como os resultados das análises realizadas pela própria
SABESP, relacionadosà potencial contaminaçãoda água em nosso Município.

Entendemosa importânciadessas informaçõespara
a transparênciae a adequadacomunicaçãocom a população, que, de maneira
legítima, demonstra preocupação com a qualidade dos recursos hídricos que
lhes são fornecidos.

SEARA

m
Es
GE

S
Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHOBARBA, CAR)

PRESIDENTEDA CAR SABESP

Ao
llustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp — EstânciaTurística de São Roque — SP
  hIEA PROTOCOLONº CETSR27/11/2023- 16:09 17723/2023

tidos

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/05/2024 - 15:16 6447/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Rua São Paulo, 355- Jd. Renê-CEP 18135-125 - Caixa Postal80-CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81- Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br|E-mail: camarasaoroque(Qcamarasaoroque.sp.gov.

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza”
OFÍCIO VEREADOR Nº 266/2024

São Roque, 6 de fevereiro de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente REITERAR a
solicitação feita à SABESP para providenciar a cópia do documento com o
resultado do Parecer da CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São
Paulo e os resultados da própria SABESP, após análise sobre o possível caso
de contaminação de água em nosso Município.

Ressalto, a importância dessas informações para a
transparência e a adequada comunicação com a população, que, de maneira
legítima, demonstra preocupação com a qualidade dos recursos hídricos que
lhes são fornecidos. Anexo o Ofício Vereador nº 2439/2023.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA, CAR)

PRESIDENTE DA CAR SABESP

Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp — Estância Turística de São Roque — SP

Ó E PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2024 - 10:43 1169/2024

A
1

CRISIS SA

E

ex

E

m.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoK9E5-M62M-5H2X-SNOR

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporANTONIOJOSEALVESMIRANDA087.500.255-20em06/02/202411:10:45

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoC33Y-4921-JJKK-ST9K

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/05/2024 - 15:16 6447/2024

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G9YSYR8EAK4UCH51
		2024-05-15T15:27:08-0300

		2024-05-15T15:27:08-0300

		2024-05-15T15:27:08-0300